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1.Usluga organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu 
podršku / povremenu podršku 

Tijekom 2025. godine Socijalno-terapijska zajednica Udruge Breza pružala je uslugu 
organiziranog stanovanja uz sveobuhvatnu podršku za 15 djevojaka. Jedna korisnica započela je 
samostalan život, pri čemu joj Udruga pomaže u podmirenju troškova smještaja, dok ostale 
troškove snosi sama. 

Korisnice redovito pohađaju školu te su tijekom godine sudjelovale u različitim aktivnostima, 
uključujući ljetovanje, zimovanje i izlete. Dvije korisnice su se uključile u sezonski rad na otoku Ižu 
te su bile zadovoljne stečenim iskustvom. Grupa djevojaka bila je stabilna, bez slučajeva bijega, a 
većina korisnica nije iskazivala agresivna ponašanja niti suicidalne tendencije.  

U svakodnevnom radu s korisnicama sudjeluju mlade odgajateljice koje su posvećene i odgovorne 
u svom radu. Dodatnu podršku pruža odgajateljica u mirovini, koja radi na pola radnog vremena te 
koordinira rad, pruža podršku i prenosi iskustvo mlađim djelatnicama. 

Tijekom godine riješen je dugogodišnji problem vezan uz sigurnost korisnica. Nakon 
obraćanja Državnom odvjetništvu, protiv osobe koja je ranije prijavljivana policiji pokrenut je 
postupak, određena joj je mjera pritvora te zabrana prilaska objektima Zajednice, dok su djevojke 
koje su svjedočile u postupku prepoznate kao žrtve nasilja. 

Aktivnosti: Korisnice su sudjelovale u kreativnim i humanitarnim aktivnostima, uključujući izradu 
svijeća te sudjelovanje u humanitarnom ukrašavanju božićnog drvca na Visokom evanđeoskom 
učilištu u Osijeku. Redovito sudjeluju u programu UPSHIFT kojeg organizira UNICEF gdje se 
uključuju u aktivnosti razmjene iskustva treninga socijalnih vještina i osnažuju za zagovaranje po 
participativnom modelu. 

Na imanju u Čepinskim Martincima uzgaja se povrće i voće, a prisutne su i domaće životinje, 
uključujući kokoši, patke i mačke, što doprinosi svakodnevnim aktivnostima i radnim navikama 
korisnica. 

Investicije, radovi, ulaganja i donacije: U području donacija i ulaganja, tijekom godine realizirani 
su brojni manji infrastrukturni zahvati. Uz podršku donatora, uključujući Konzum i Hrvatsku 
poštansku banku, popločan je prostor između dvije kuće, zamijenjena su ulazna vrata i prozor te 
je postavljena zaštitna ograda. Na objektu na otoku Ižu izvedeni su radovi uređenja, uključujući 
postavljanje klima uređaja i uređenje terase. Donacije su pružile i druge institucije i poduzeća, 
uključujući Karolinu, Općinu Čepin, HNK, Kinematografe Osijek, Dječje kazalište i Osnovnu 
školu Hvar. Tijekom godine kupljeno je i novo vozilo za potrebe Zajednice, dok je staro prodano. 

Zbog nedostatnosti financijskih sredstava za pokrivanje stvarnih troškova smještaja korisnika s 
problemima u ponašanju, donesena je odluka o reorganizaciji rada Zajednice. Planirano je da će 
se od iduće godine na smještaj primati djeca i mladi bez roditeljske skrbi, u dobi od tri godine 
nadalje, dok ćemo postojeće korisnice zadržati kako ih ne bi izložili dodatnom stresu. 

Predviđeni kapacitet Zajednice iznosit će 27 djece smještene u prostoru u Čepinskim Martincima 
te dodatnih osam djece u Osijeku, za što je već dobivena potrebna suglasnost. Prijem prvih 
korisnika planiran je početkom iduće godine, uz postupno popunjavanje kapaciteta. Istodobno će 
se otvoriti natječaji za pripravnička mjesta kao i za mjesta suradnika u odgoju. 



 

Usluga organiziranog stanovanja uz povremenu podršku 

Jedna korisnica s danom 1. kolovoza 2025. godine prešla je iz organiziranog stanovanja uz 
sveobuhvatnu podršku u uslugu organiziranog stanovanja uz povremenu podršku, što predstavlja 
značajan iskorak u njezinoj razini samostalnosti. Navedena korisnica prethodno je završila 
program osposobljavanja za dadilju te se uspješno zaposlila u dječjem vrtiću, čime je dodatno 
potvrđena njezina funkcionalna stabilnost i spremnost za samostalniji način života. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.Savjetovanje i psihosocijalna podrška 
 

Savjetovalište za obitelj i mlade Udruge Breza pružalo je tijekom 2025. godine pružao 

kontinuiranu psihoterapijsko-savjetodavnu podršku za 14 korisnica Socijalno-terapijske 

zajednice u Čepinskim Martincima 4 puta tjedno. Broj korisnica kojima se pružala navedena 

usluga tijekom godine je varirao od tri do devet osoba tjedno. Korisnice su tijekom određenih 

mjesečnih susreta sudjelovale i u izradi osobnih individualni planova. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.Usluga poludnevnog boravka 

Uslugu poludnevnog boravka obavlja naša podružnica u Vukovaru koju vodi Jovana Živković, 
mag.psych. Tijekom 2025. godine usluga poludnevnog boravka provodila se u okviru projekta 
Iskra II, financiranog sredstvima Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne 
politike te Grada Vukovara. Usluga je bila osigurana za minimalno 12 djece. Početkom godine 
nastavljena je uspješna suradnja s Gradom Vukovarom, čime je osiguran kontinuitet provedbe 
aktivnosti.  

Osim toga, tijekom 2025. nastavljena je i provedba socijalne usluge poludnevnog boravka koja 
je financirana od strane nadležnog Ministarstva za minimalno 15 djece osnovnoškolske dobi. 

Programi su usmjereni na pružanje podrške djeci u savladavanju školskih obveza, razvoju radnih 
i životnih navika te poticanju pozitivnih vrijednosti poput tolerancije, empatije i suradnje. U provedbu 
su aktivno uključeni volonteri, uključujući i bivše korisnike, koji pružaju pomoć u učenju, pisanju 
domaćih zadaća i svakodnevnim aktivnostima. 

Tijekom godine provedene su brojne edukativne, kreativne i rekreativne aktivnosti. Djeca su 
sudjelovala u radionicama, sportskim i rekreativnim danima, kao i izletima i posjetima različitim 
sadržajima u zajednici. Aktivnosti su bile usmjerene na razvoj socijalnih vještina, timskog rada, 
kreativnosti i interesa djece, kao i na kvalitetno provođenje slobodnog vremena. 

Uz redovite aktivnosti, provodile su se i aktivnosti usmjerene na uključivanje zajednice i vidljivost 
programa, uključujući informiranje građana o radu poludnevnog boravka. 

S početkom lipnja započela je treća, ujedno i završna godina provedbe projekta Iskra II, čime je 
nastavljen kontinuitet pružanja usluge i rada s djecom, uz pozitivne rezultate i zadovoljstvo 
korisnika i njihovih roditelja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4.Radni tim Udruge 
U 2025. godini zaposleno je osam osoba, od kojih su 4 izvoditelji aktivnosti po projektu Čarobnjaci 
novog doba, jedna osoba zaposlena na mjestu odgajatelja, jedna na mjestu socijalnog pedagoga 
- pripravnika, jedna na mjestu socijalnog radnika te jedna na radnom mjestu psihoterapeuta. 
 
Radni odnos prekinut je za osam djelatnika. Pravo na rodiljni i roditeljski dopust koristile su tri 
djelatnice. 
 
Zaključno s 31. prosincem 2025. godine imali smo 25 zaposlenika (prosječna dob 25 – 35 godina), 
od toga 17 osoba na neodređeno i 8 osoba na određeno, to jest 17 na puno i 8 na nepuno radno 
vrijeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.Projekti iz područja socijalne skrbi 
PUT u Osječko-ba ranjskoj žu paniji II 

Naziv PUT u Osječko-baranjskoj županiji II 

Trajanje 1.01. – 31.12.2025. 

Financiranje Osječko-baranjska županija 59.000,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri / 

Opis Program je rezultat nastojanja Udruge Breza u suradnji sa 
Županijskom službom za udomiteljstvo Županijskoga zavoda za 
socijalni rad i Studija socijalnoga rada u Osijeku koji imaju 
dugogodišnje iskustvo rada s udomiteljima i udomiteljstvom da 
razviju i nastave pilotirati sveobuhvatan program podrške i 
osnaživanja udomitelja i udomljene djece i mladih. Radi se o 
inovativnom programu odmora od skrbi za djecu i mlade iz 
udomiteljskih obitelji s područja naše županije koji je jedini takav 
program u Hrvatskoj koji je proistekao iz javno-civilnoga partnerstva i 
kojega u realizaciji podržava Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb 
i hrvatske branitelje Županije. 
Program je potaknut potrebom i nužnošću jer statistika stručnjaka 
pokazuje da se kontinuirano smanjuje broj udomitelja zbog 
nedostatka motivacije za pružanje usluga i zbog iseljavanja mladih 
obitelji, i dalje nema dostatne stručne podrške udomiteljima, 
nemogućnosti nošenja s teškoćama i promjenama ponašanja djece i 
mladih u fazama puberteta i adolescencije kao i nedostatka znanja i 
kapaciteta u podršci u radu s traumatiziranom djecom i mladima te 
nemogućnosti odmora os skrbi (problem sagorijevanja). 
Inovativnost ovoga programa počiva na osiguravanju potrebnoga 
predaha i osobnoga odmora  za udomitelje mjesečno tijekom godine 
čime se nastoji utjecati na sprječavanje sagorijevanja koji se 
manifestira kao tjelesna, mentalna i emocionalna iscrpljenost što 
smanjuje kvalitetu skrbi i nerijetko uzrokuje odustajanje od 
udomiteljske uloge. 

Ciljna skupina Sudionici obuhvaćeni programom bili su djeca i mladi iz udomiteljskih 
obitelji čija psihosocijalna obilježja bez odgovarajućih stručnih 
intervencija povećavaju njihovu ranjivost i iziskuju posebnu skrb i 
zaštitu, i to djeca bez odgovarajuće roditeljske skrbi, djeca s 
problemima u ponašanju, djeca u riziku od socijalne isključenosti, mladi 
s problemima u ponašanju i mladi s rizičnim oblicima ponašanja. Kroz 
program je bilo uključeno 50 udomitelja i članova njihovih obitelji te 64 
djece i mladih (u dobi od 5 do 18 godina), ukupno 114 korisnika s 
područja osječko-baranjske županije (Baranja, Našice, Đakovo, 
Valpovo, Donji Miholjac, Osijek…). Udomitelji iz Osječko-baranjske 



 

županije sudjelovali su u zajedničkim druženjima uz ručkove koje je 
organizirala Udruga Breza kao i Zavod. Cilj tih susreta je bio da se 
udomitelji međusobno upoznaju i da se razvije mreža udomitelja 
kojima će se podrška po potrebi nastaviti pružati i nakon završetka 
provedbe programa. Tijekom tih susreta održavao se i neformalni 
programi savjetodavne podrške za udomitelje. 
 

Aktivnosti 1. Vikend/praznični boravci korisnika u Trening centru Udruge: 
održane su kreativne radionice, trening životnih vještina 
(doživljajna pedagogija),  igre, interaktivna razmjena znanja i 
iskustva, iskustveno učenje kroz druženje i izlete i sl. Ostvareno 
je ukupno 12 vikend/prazničnih boravaka djece i mladih s 
organiziranim izletima. Također, održani su i sastanci i druženja 
uz prigodni blagdanski ručak s udomiteljima i djecom te 
predstavnicima stručne službe Zavoda radi umrežavanja (deset 
informalnih sastanaka (uživo, online, pismeno, telefonski) i dva 
prigodna ručka – jedan u organizaciji Udruge, a jedan u 
organizaciji Županijskoga tima za udomiteljstvo) kao i 
informiranja novih udomitelja o usluzi. Kao podrška provedbi 
aktivnosti u vikend/prazničnim boravcima, sudjelovali su i 
volonteri i to većinom studenti Studija socijalnoga rada u 
Osijeku. 

2. Evaluacija programa: U suradnji sa Studijem socijalnoga rada i 
izvanjskom suradnicom dr.sc. Gordanom Horvat osigurani su 
upitnici za djecu i mlade iz udomiteljskih obitelji za praćenje 
aktivnosti i radi izrade evaluacijskoga izvješća. Iz analize 
upitnika vidi se visoki stupanj zadovoljstva djece i mladih 
pruženom uslugom, no i dalje ostaje prostor za dublje 
istraživanje koje bi omogućilo uvid u potrebe korisnika, 
dostupne resurse koje imaju u udomiteljstvu i potrebe 
udomiteljskih obitelji u zadovoljavanju pružanja smještaja za 
dijete koje je najsličnije obiteljskom okruženju. 

3. Promidžba programa: Kroz mrežnu stranicu Udruge 
www.breza.hr redovito se informirala javnost o provedenim 
aktivnostima (ukupno 18 objava). Uz to, osigurana su i dva 
medijska predstavljanja programa – kroz emisiju Produženi 
vikend Osječke televizije te reportažu/objavu u digitalnom 
formatu Glasa Slavonije. 

Najveće postignuće Kao najveće postignuće kroz analizu evaluacije izdvajamo 
zadovoljstvo korisnika i udomitelja. Kao važnu zagovaračku aktivnost 
ističemo i sastanak Županijske službe Zavoda s drugim sastavnicama 
Zavoda, a radi podnošenja prijedloga o osnivanju Vijeća za udomljenu 
djecu s područja Osječko-baranjske županije kako bi mogli zagovarati 
svoja prava. 

Više informacija https://breza.hr/put-u-osjecko-baranjskoj-zupaniji/ 

https://breza.hr/put-u-osjecko-baranjskoj-zupaniji/


 

Za-jedno 

Naziv Za-jedno 

Trajanje  1.6.2023. - 31.5.2026. 

Financiranje  Ministarstvo rada, mirovinskoga  
sustava, obitelji i socijalne politike 

42.250,00 € 

Nositelj   Udruga Breza 

Partneri   Centar za pružanje usluga u zajednici Zagorje 

Opis Programom Za-jedno na primjeru dobrih praksi implementiraju se 
znanja i metode u radu s korisnicima s problemima u ponašanju kako 
bi se učinkovitije pružila i individualizirala podrška istima. Cilj je ovoga 
inovativnoga programa pružiti tijekom tri godine savjetodavnu-
supervizijsku i mentorsku mjesečnu podršku za ustanove socijalne 
skrbi - pružatelje socijalnih usluga za djecu i mlade s problemima u 
ponašanju gdje bi se kroz konkretne tehnike metode učilo 
implementirati, pratiti te planirati učinkovite intervencije i postupanja 
u radu organiziranja usluge kao i direktnom radu s korisnicima. U 
direktnom radu s korisnicima kvalitetnije se implementiraju znanja 
suvremene prakse, metode i vještina kako bi se otklonile poteškoće u 
radu a u svrhu učinkovitije podrške. Putem savjetovanja i 
mentoriranja bi se pomagalo uspostaviti kvalitetniju koordinaciju 
timova podrške zajedno s ravnateljima. Četiri puta godišnje je 
planirana  razmjena mišljenja s donositeljima odluka (Ministarstvom) 
u svrhu uspostave zajedničkih kriterija i učinkovitijeg organiziranja 
usluge. 
 

Ciljna skupina Stručni djelatnici/ravnatelji/odgajatelji  ustanova CPUZ Međimurje, 
COO Lug i CPUZ Svitanje (30 osoba) koji su sudjelovali u aktivnosti 
mentoriranja i savjetovanja kao stručna podrška u radu s korisnicima 
ustanova te uspostavi metoda i tehnika rada te korisnici tih ustanova 
(25 osoba). 
 

Aktivnosti Provedene su sljedeće aktivnosti: 
1. sastanci s ravnateljima i timovima ustanova te izrada gantograma 
2. provođenje aktivnosti mentoriranja i savjetovanja ravnatelja 
ustanova, stručnih timova i odgajatelj 
3. radionice s korisnicima (osobni razvoj, motoričke vještine, 
kreativni rad) 
4. evaluacija aktivnosti (anketiranje i prikupljanje podataka za            
evaluacijsko izvješće) 

Najveće postignuće Kao najveće postignuće ističemo motiviranost stručno-pedagoških 
djelatnika i odgajatelja za rad u organiziranom stanovanju. 

Više informacija https://breza.hr/za-jedno-2/ 
 

https://breza.hr/za-jedno-2/


 

Podrš ka mla dima u Socijalno-te rapijskoj zaje dnici 2 

Naziv Podrška mladima u Socijalno-terapijskoj zajednici 2 

Trajanje 1.1.2025. – 31.12.2025. (12 mjeseci) 

Financiranje Osječko-baranjska županija 6.885,85 € (ukupna vrijednost 
projekta) 
3.108,68 € sufinanciranje iz 
proračuna OBŽ 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri Program se provodio u okviru Socijalno-terapijske zajednice Udruge 
Breza u suradnji sa stručnim suradnicima i obrazovnim institucijama. 

Opis Projekt Podrška mladima u Socijalno-terapijskoj zajednici 2 usmjeren 
je na pružanje kontinuirane podrške mladima bez odgovarajuće 
roditeljske skrbi i mladima s problemima u ponašanju kroz program 
organiziranog stanovanja i radno-okupacijskih aktivnosti u Socijalno-
terapijskoj zajednici Udruge Breza u Čepinskim Martincima. 
Cilj programa bio je unaprijediti socijalne usluge za mlade u riziku te 
ih pripremiti za samostalan život kroz razvoj životnih, socijalnih i 
radnih vještina. Program je posebno usmjeren na jačanje 
samopouzdanja, razvoj komunikacijskih i socijalnih kompetencija te 
osnaživanje mladih za uključivanje na tržište rada i aktivno 
sudjelovanje u zajednici. 
Kroz strukturirane dnevne aktivnosti, radno-okupacijske programe i 
obrazovnu podršku korisnice su razvijale odgovornost, radne navike i 
praktične životne vještine potrebne za samostalno funkcioniranje. 
Program je proveden u sigurnom i podržavajućem okruženju uz 
kontinuirani rad stručnog tima. 
Projekt je doprinio povećanju samostalnosti korisnica, jačanju 
njihovih osobnih kompetencija te uspješnijoj socijalnoj integraciji i 
pripremi za život izvan sustava skrbi. 

Ciljna skupina Direktni korisnici programa bile su korisnice organiziranog stanovanja 
u Socijalno-terapijskoj zajednici Udruge Breza, ukupno 8 mladih 
djevojaka u dobi od 12 do 21 godine bez odgovarajuće roditeljske skrbi 
i s izraženim emocionalnim, razvojnim i ponašajnim izazovima. 
U provedbu programa bila je uključena i stručna suradnica koja je 
provodila radno-okupacijske i edukativne aktivnosti te pružala 
kontinuiranu podršku korisnicama. 

Aktivnosti Projekt je obuhvaćao niz strukturiranih aktivnosti usmjerenih na 
razvoj radnih, obrazovnih i životnih vještina korisnica. 
Radno-okupacijske aktivnosti uključivale su uzgoj voća i povrća, izradu 
ručno rađenih svijeća i blagdanskih ukrasa, brigu o domaćim 
životinjama te sudjelovanje u organizaciji i provedbi kreativnih 
radionica za djecu i mlade. Kroz ove aktivnosti korisnice su razvijale 
radne navike, odgovornost i praktične vještine važne za buduće 
zapošljavanje. 
Program je također uključivao aktivnosti osposobljavanja za 



 

samostalan život, poput pripreme obroka, planiranja i nabave 
namirnica, održavanja osobne higijene i urednosti prostora te 
upravljanja osobnim financijama i resursima zajednice. Korisnice su 
učile upravljati džeparcem, planirati kućni budžet i sudjelovati u 
organizaciji svakodnevnog života zajednice. 
Obrazovne aktivnosti obuhvaćale su podršku u formalnom 
obrazovanju (pohađanje osnovne i srednje škole) te uključivanje u 
programe Pučkog otvorenog učilišta i druge oblike neformalnog 
obrazovanja. Uz to je korisnicama pružana podrška u učenju, 
profesionalnoj orijentaciji i razvoju vještina potrebnih za 
zapošljavanje. 

Najveće postignuće Projekt je omogućio kontinuiranu podršku za 8 korisnica Socijalno-
terapijske zajednice, koje su kroz radno-okupacijske aktivnosti, 
obrazovne programe i svakodnevni strukturirani život razvijale radne 
navike, socijalne kompetencije i životne vještine potrebne za 
samostalan život. Tijekom provedbe programa vidljiv je napredak u 
razini samostalnosti i odgovornosti korisnica, a jedna je korisnica 
postigla razinu samostalnosti koja joj omogućuje prelazak u 
posttretman i samostalno stanovanje nakon zaposlenja. 

Više informacija www.breza.hr 
 

PUT – Podrš ka udo miteljs kom trajanju  

Naziv PUT – Podrška udomiteljskom trajanju 

Trajanje 1.6.2023. – 31.5.2026. 

Financiranje Ministarstvo rada, mirovinskog 
sustava, obitelji i socijalne politike 

32.500,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri Centar za pružanje usluga u zajednici “Izvor” Selce, Hrvatski Zavod za 
socijalni rad, Županijska služba Vukovarsko-srijemske županije 

Opis Projektom se nastoji razviti i pilotirati program edukacije i osnaživanja 
udomitelja kako bi se spriječilo sagorijevanje i dugoročno utjecalo na 
smanjivanje broja djece u institucijama, odnosno u izvanobiteljskom 
smještaju. Program također obuhvaća podršku korisnicima koji će 
sudjelovati u aktivnostima primjerenim njihovoj dobi s ciljem 
socijalizacije, usvajanje zdravih navika i stjecanja životnih vještina. 

Ciljna skupina Djeca i mladi u udomiteljskim obiteljima i udomitelji koji pružaju 
socijalnu uslugu smještaja. 

http://www.breza.hr/


 

Aktivnosti Udomiteljima se pruža stručna pomoć i podrška kako bi stekli vještine 
potrebne za zadovoljenje specifičnih potreba djece smještene u 
udomiteljskoj obitelji. Radionice, druženja i druge kreativne i zabavne 
aktivnosti za korisnike i udomitelje provodit će se kontinuirano kako bi 
se, s jedne strane, uspostavio kontakt s djecom koja će sudjelovati u 
programu doživljajne pedagogije, zadobilo njihovo povjerenje i 
osigurala prilagođenost sadržaja njihovim potrebama, dok bi se s druge 
strane uspostavila i razvijala mreža udomitelja kojima će se nakon 
završetka projekta nastaviti pružati podrška i osiguravati vrijeme za 
sebe. 

Najveće postignuće Uspostavljen program odmora od skrbi za udomitelje. Provedba 
programa doživljajne pedagogije s djecom smještenom u 
udomiteljskim obiteljima Primorsko-goranske županije. 

Više informacija https://breza.hr/put-podrska-udomiteljskom-trajanju/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6.Projekti/programi usmjereni neformalnoj edukaciji 
djece i mladih 
Čaro bnjaci novog dob a  

Naziv Čarobnjaci novog doba 

Trajanje 12.3.2025.-12.3.2027. 

Financiranje Zaklada za razvoj civilnog društva i 
Ured za udruge Vlade Republike 
Hrvatske 

245.280,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri Osnovna škola Josipa Jurja Strossmayera Trnava,  
Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera,  
Dječji vrtić Cvrčak Beli Manastir,  
Srednja strukovna škola Antun Horvat Đakovo 

Opis Cilj je projekta popularizacija i promocija STEM aktivnosti među djecom i 
učenicima s posebnim naglaskom na djecu i učenike u ruralnim i manje 
razvijenim područjima Osječko-baranjske županije. Tijekom projekta 
realizirat će se 10 edukacija i mentoriranja za stručnjake, 240 radionica 
za 600 djece i učenika, 20 promotivnih STEM aktivnosti na javnim 
mjestima te 2 studijska posjeta i 2 sudjelovanja na STEM konferencijama. 

Ciljna skupina Djeca i učenici osnovnih i srednjih škola s naglaskom na djecu i učenike 
iz ruralnih područja 

Aktivnosti 1.2. studijski posjeti,  
1.3. konferencije,  
2.1. Izobrazbe za djelatnike,  
2.2. Mentoriranja za djelatnike,  
3.2. Radionice STEM za djecu i učenike,  
4.1. javna događanja - promocija STEMa. 

Najveće postignuće Održano više od 80 radionica u 2025.godini s preko 200 djece u 
ruralnim područjima Osječko-baranjske županije. 

Više informacija https://breza.hr/carobnjaci-novog-doba/ 
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Isključi se 2! 

Naziv Isključi se 2! 

Trajanje 1.10.2025. – 30.9.2027. (24 mjeseca) 

Financiranje Ministarstvo znanosti, obrazovanja 
i mladih 

33.000,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri Trgovačka i komercijalna škola Davor Milas, 
Tehnička škola i prirodoslovna gimnazija Ruđera Boškovića 

Opis Projekt Isključi se 2! usmjeren je na prevenciju digitalne ovisnosti i 
razvoj kritičkog odnosa mladih prema internetu i društvenim 
mrežama. Projekt uključuje srednjoškolce iz dviju osječkih škola te 
kroz participativne metode rada potiče mlade na promišljanje vlastitih 
digitalnih navika, njihovog utjecaja na mentalno zdravlje i socijalne 
odnose. 
Kroz projekt se razvija model preventivnog djelovanja koji kombinira 
istraživanje potreba mladih, edukativne radionice i iskustvene 
programe doživljajne pedagogije. Poseban naglasak stavljen je na 
razvoj emocionalne otpornosti, kritičke medijske pismenosti i zdravih 
obrazaca korištenja digitalnih tehnologija. 
Program doživljajne pedagogije „Dani bez ekrana“ omogućuje 
mladima iskustvo boravka bez digitalnih uređaja u prirodnom 
okruženju trening centra Udruge Breza u Čepinskim Martincima, gdje 
kroz timske, kreativne i komunikacijske aktivnosti razvijaju socijalne 
vještine i alternative provođenju slobodnog vremena. 
Projekt dugoročno doprinosi jačanju digitalne otpornosti mladih i 
razvoju održivog modela prevencije digitalne ovisnosti koji se može 
nastaviti provoditi u školskim zajednicama. 

Ciljna skupina - 90 učenika srednjoškolskog uzrasta (15–19 godina) 
- učenici partnerskih škola u Osijeku 
- roditelji učenika uključenih u projekt 
- nastavnici i stručni suradnici škola. 

Aktivnosti Projekt Isključi se 2! započeo je 1. listopada 2025. godine. Tijekom 
početne faze provedbe organizirani su koordinacijski sastanci između 
Udruge Breza i partnerskih škola s ciljem planiranja aktivnosti i 
usklađivanja metodologije rada. 
Na sastancima s predstavnicima škola i stručnim službama analizirani 
su izazovi vezani uz prekomjerno korištenje digitalnih uređaja među 
učenicima te je zaključeno da je važno snažnije uključiti roditelje u 
preventivne aktivnosti projekta. Kao rezultat tih sastanaka 
dogovoreno je organiziranje informativno-edukativnih roditeljskih 
sastanaka u partnerskim školama. 
Tijekom 2025. godine provedena su tri roditeljska sastanka na kojima 
su roditelji upoznati s problemom digitalne ovisnosti kod mladih, 
utjecajem prekomjerne uporabe interneta i društvenih mreža na 
mentalno zdravlje te mogućnostima podrške djeci u razvoju zdravih 



 

digitalnih navika. 
Roditeljski sastanci održani su: 
- dva sastanka u Tehničkoj školi i prirodoslovnoj gimnaziji Ruđera 
Boškovića u Osijeku, 
- jedan sastanak u Trgovačkoj i komercijalnoj školi Davor Milas u 
Osijeku. 

Ove aktivnosti predstavljale su važan početni korak u provedbi projekta 
jer su omogućile uključivanje roditelja kao ključnih dionika u prevenciji 
digitalne ovisnosti i postavile temelje za daljnje edukativne aktivnosti s 
učenicima tijekom nastavka projekta. 

Najveće postignuće Najvažniji rezultat prve faze projekta bilo je uspješno uspostavljanje 
suradnje s partnerskim školama te uključivanje roditelja u 
preventivne aktivnosti projekta kroz organizirane roditeljske 
sastanke. Time je stvoren temelj za daljnju provedbu edukativnih 
aktivnosti s učenicima i razvoj zajedničkog pristupa prevenciji 
digitalne ovisnosti među mladima. 

Više informacija https://breza.hr/iskljuci-se-2/ 
 

Zemlja bez granica 2 025 – Jedrimo!  

Naziv Zemlja bez granica 2025 – Jedrimo! 

Trajanje 6. kolovoza 2025. i od 15.9.2025. – 28.9.2025. 

Financiranje Turistička zajednica grada Osijeka 
Grad Osijek 

33.500,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri - 

Opis Zemlja bez granica međunarodni je obiteljski festival koji se od 2004. 
godine održava u Osijeku i regiji te kroz radionice, javne programe i 
umjetničke intervencije povezuje umjetnost, znanost, tehnologiju, 
zanate i kulturu. Festival je prvenstveno usmjeren djeci i mladima, ali 
istodobno uključuje sve generacije – od vrtića i škola do umjetnika, 
poduzetnika i građana. 
Dvadeset i prvo izdanje festivala održano je 2025. godine pod nazivom 
„Jedrimo!“ i tematski je bilo usmjereno na simboliku jedara kao 
metafore zajedništva, kretanja i zajedničkog stvaranja. Program 
festivala razvija se kroz participativni model u kojem djeca, mladi, 
škole i organizacije zajednički kreiraju sadržaje i javne umjetničke 
intervencije. 
Festival doprinosi razvoju kreativnosti, interkulturalnog dijaloga, 
građanskog angažmana i ekološke osviještenosti te predstavlja važnu 
platformu za obiteljski turizam, kreativne industrije i aktivno 
sudjelovanje zajednice u kulturnim događanjima grada. 

Ciljna skupina - djeca i mladi 
- obitelji i građani Osijeka 
- učenici i odgojno-obrazovne ustanove 
- umjetnici, kreativci i organizacije civilnog društva 

https://breza.hr/iskljuci-se-2/


 

- posjetitelji i turisti. 

Aktivnosti 21. izdanje obiteljskog festivala Zemlja bez granica 2025 – „Jedrimo!“ 
provedeno je kroz niz participativnih aktivnosti u više lokalnih 
zajednica tijekom kolovoza i rujna 2025. godine. 
Program je započeo 6. kolovoza 2025. u Ernestinovu, u Parku 
skulptura i Dječjem vrtiću Ogledalce, gdje je u sklopu manifestacije 
„Dan djece“ održan niz kreativnih i edukativnih radionica za djecu i 
obitelji.  
Glavni dio festivalskog programa održan je od 15. do 28. rujna 2025. 
u Osijeku i okolici. Tijekom tog razdoblja organizirane su radionice 
izrade i oslikavanja jedara te izrade dorodango kugli u 12 osnovnih i 
srednjih škola te 6 vrtića, u kojima je sudjelovalo više od 1000 djece i 
mladih uz podršku više od 100 učitelja i odgojitelja. 
Dana 25. rujna na Lukobranu u Zimskoj luci postavljena je POP-UP 
instalacija „Jedra našega grada“, u kojoj su sudjelovale organizacije, 
ustanove i tvrtke iz Osijeka predstavljajući oslikana jedra s porukama 
važnima za grad i zajednicu. 
U sklopu festivalskog vikenda 26. rujna provedena je i javna akcija 
oslikavanja zida u Vratničkoj ulici kod dječjeg igrališta, u suradnji s 
učenicima Tehničke škole i prirodoslovne gimnazije Ruđera Boškovića, 
umjetnicima i volonterima. 
Središnji festivalski program održan je 27. i 28. rujna na zelenoj 
površini kod Secesijskog zdenca, gdje je organiziran bogat javni 
program s kreativnim, sportskim i STEM radionicama, umjetničkim 
instalacijama, plesnim nastupima i večernjim performansima. Festival 
je zaključen tradicionalnom građanskom utrkom „Jutarnja petica“ na 
pet kilometara. 
Završni festivalski vikend okupio je više od 2000 posjetitelja, dok je 
tijekom cijelog programa sudjelovalo više od 1000 djece i mladih iz 18 
odgojno-obrazovnih ustanova, čime je festival ponovno potvrdio 
svoju ulogu jedne od najvažnijih participativnih kulturnih 
manifestacija za djecu, mlade i obitelji u Osijeku i regiji. 

Najveće postignuće Festival je uspješno uključio više od 1000 djece i mladih iz 18 
odgojno-obrazovnih ustanova te okupio više od 2000 posjetitelja 
tijekom završnog vikenda, čime je dodatno potvrdio svoju ulogu 
jedne od najvažnijih participativnih kulturnih manifestacija za djecu, 
mlade i obitelji u Osijeku. Evaluacija je pokazala vrlo visoku razinu 
zadovoljstva programom – više od 95 % posjetitelja izrazilo je 
pozitivno iskustvo sudjelovanja u festivalskim aktivnostima. 

Više informacija www.zemljabezgranica.com 
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Mladi za JOŠ ljepši grad! 

Naziv Mladi za JOŠ ljepši grad! 

Trajanje 7 mjeseci (od 1.6. do 31.12.2025.) 

Financiranje Grad Osijek 4.500,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri Udruga HIP-HOP Osijek 

Opis Projekt „Mladi za JOŠ ljepši grad!“ usmjeren je na aktivno uključivanje 
mladih u očuvanje i kreativno oblikovanje javnih prostora grada 
Osijeka te na podizanje svijesti o govoru mržnje i promociju pozitivnih 
društvenih vrijednosti. Projekt je nastavak inicijative „Mladi za ljepši 
grad“ iz 2024. godine i temelji se na participativnom pristupu u kojem 
mladi kroz edukaciju, kreativni rad i volonterstvo aktivno sudjeluju u 
oblikovanju prostora svoje zajednice. Kroz projekt su provedene 
edukativne radionice o govoru mržnje i urbanom aktivizmu, a mladi 
su razvijali pozitivne poruke koje su potom prenesene u javni prostor 
kroz umjetničke intervencije. U suradnji s učenicima srednjih škola i 
partnerskom organizacijom izrađen je grafit s pozitivnim porukama na 
dječjem igralištu u Vratničkoj ulici u Osijeku, dok je trajni mozaik 
izradila Udruga Breza uz sudjelovanje korisnica udruge – djevojaka 
bez odgovarajuće roditeljske skrbi. Projekt je povezao mlade, 
volontere, organizacije civilnog društva i škole te doprinio 
unapređenju javnog prostora, poticanju tolerancije i jačanju 
društvene uključenosti mladih. Umjetničke intervencije i edukativni 
materijali ostaju trajni rezultat projekta i osnova za nastavak 
programa u narednim godinama. 

Ciljna skupina Mladi u dobi od 15 do 30 godina s područja grada Osijeka, posebno 
srednjoškolci, mladi volonteri i mladi iz ranjivih skupina. Projekt je 
izravno uključio više od 50 mladih, među kojima su učenici Tehničke 
škole i Prirodoslovne gimnazije Ruđera Boškovića, učenici Medicinske 
škole Osijek te korisnice Udruge Breza – djevojke bez odgovarajuće 
roditeljske skrbi. 
 
Neizravni korisnici su stanovnici naselja i korisnici dječjeg igrališta u 
Vratničkoj ulici, građani Osijeka te škole uključene u projekt koje su 
dobile edukativne materijale nastale kroz radionice. 

Aktivnosti Projekt je obuhvatio niz edukativnih, kreativnih i volonterskih 
aktivnosti usmjerenih na uključivanje mladih u oblikovanje javnog 
prostora i promicanje pozitivnih društvenih vrijednosti. 
Provedene su edukativne radionice u srednjim školama u Osijeku na 
temu govora mržnje i urbanog aktivizma. Mladi su kroz radionice 
razvijali pozitivne poruke koje su potom oblikovane u prenosive 
grafite na velikim kartonima, ostavljene školama kao edukativni 



 

materijal. Dio radionica proveden je kroz peer-to-peer pristup, gdje su 
učenici prenosili znanje svojim vršnjacima. 
U javnom prostoru izrađen je grafit s pozitivnim porukama na dječjem 
igralištu u Vratničkoj ulici u Osijeku, uz sudjelovanje učenika i stručnu 
podršku partnerske Udruge Hip-hop Osijek. Kao dio iste umjetničke 
cjeline izrađen je trajni mozaik uz sudjelovanje korisnica Udruge 
Breza. 
U provedbi projekta organizirane su i volonterske akcije čišćenja i 
pripreme zida za umjetničke intervencije, uz sudjelovanje volontera 
Udruge Breza i Udruge građana Kohorta Osijek. Projekt je dodatno 
promoviran putem društvenih mreža, web stranice udruge i medija. 

Najveće postignuće Najveće postignuće projekta je trajna umjetnička intervencija u 
javnom prostoru – grafit i mozaik na dječjem igralištu u Osijeku – koja 
promiče pozitivne poruke, toleranciju i zajedništvo. Projekt je 
uspješno povezao mlade iz različitih sredina, uključujući i ranjive 
skupine, te potaknuo njihov aktivan doprinos zajednici. Osim 
vidljivog unapređenja javnog prostora, projekt je doprinio razvoju 
svijesti o govoru mržnje, poticanju volonterstva i jačanju suradnje 
između škola, organizacija civilnog društva i lokalne zajednice. 

Više informacija www.breza.hr 
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7.Projekti/programi podrške obiteljima i odgojno-
obrazovnom sustavu 
Podrš ka aktivn om roditeljs tvu - PAR IV 

Naziv Podrška aktivnom roditeljstvu - PAR IV 

Trajanje 1.12.2024. – 30.11.2025. 

Financiranje Ministarstvo demografije i 
useljeništva 

13.288,21 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri Udruga Betula 

Opis Projekt PAR IV usmjeren je na osnaživanje roditelja, unapređenje 
komunikacije između obitelji i škole te podizanje javne svijesti o izazovima 
suvremenog roditeljstva, s posebnim naglaskom na jednoroditeljske obitelji. 
Projekt je proveden na području Osječko-baranjske županije kroz edukativne 
radionice za roditelje, javnu kampanju „Ti si meni sve“ te aktivnosti jačanja 
suradnje između škola, roditelja i stručnjaka. 
Projekt je dodatno ojačan javnom kampanjom „Ti si meni sve“, koja je kroz 
vizuale, plakate i medijske sadržaje senzibilizirala javnost o važnosti podrške 
roditeljima i emocionalne dobrobiti djece. Kroz projekt su ojačane roditeljske 
kompetencije, unaprijeđena suradnja škola i roditelja te stvoren temelj za 
daljnji razvoj programa podrške roditeljstvu u lokalnoj zajednici. 

Ciljna skupina Ciljna skupina projekta bili su roditelji djece osnovnoškolske i srednjoškolske 

dobi s područja Osječko-baranjske županije, posebno roditelji iz 

jednoroditeljskih obitelji. 

Neizravni korisnici projekta su djeca roditelja sudionika, školske zajednice te 

šira lokalna zajednica koja je bila obuhvaćena kampanjom za podizanje svijesti 

o izazovima roditeljstva. 

Aktivnosti Projekt je obuhvatio niz edukativnih, savjetodavnih i promotivnih aktivnosti 
usmjerenih na jačanje roditeljskih kompetencija i podršku obiteljima. 
U okviru projekta organizirane su tematske radionice za roditelje u devet 
osnovnih i srednjih škola na području Osječko-baranjske županije. Radionice 
su obrađivale teme emocionalne regulacije, komunikacije u obitelji, 
roditeljskog stresa, postavljanja granica, digitalnih izazova i suradnje sa 
školom. Ukupno je održano deset radionica u kojima je sudjelovalo 170 
roditelja. 
Provedena je i javna kampanja „Ti si meni sve“ s ciljem podizanja svijesti o 
izazovima roditeljstva i jednoroditeljskih obitelji. Kampanja je uključivala 
izradu vizualnog identiteta, animiranih video materijala, plakata i digitalnih 
sadržaja te medijsku promociju putem televizije, radija, tiskanih i online 
medija. 
Projekt je uključivao i sustavno praćenje i evaluaciju aktivnosti kroz 
evaluacijske upitnike, analizu povratnih informacija roditelja te kontinuiranu 
promociju projekta putem društvenih mreža, web stranica i medijskih objava. 



 

Najveće postignuće Najveće postignuće projekta PAR IV je značajno osnaživanje roditeljskih 
kompetencija i stvaranje prostora za otvorenu komunikaciju između 
roditelja, škole i stručnjaka. Projekt je obuhvatio velik broj roditelja iz 
različitih sredina te doprinio boljem razumijevanju roditeljskih izazova i 
emocionalnih potreba djece. Posebno važan rezultat je uspješna kampanja 
„Ti si meni sve“, koja je povećala vidljivost tema roditeljstva i 
jednoroditeljskih obitelji u javnosti te doprinijela destigmatizaciji i jačanju 
podrške obiteljima u lokalnoj zajednici. 

Više informacija https://breza.hr/par-4/ 
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Podrš ka aktivn om roditeljs tvu – Vrijeme za nas  

Naziv Podrška aktivnom roditeljstvu – Vrijeme za nas 

Trajanje 1.12.2025. – 30.11.2026. 

Financiranje Ministarstvo demografije i 
useljeništva 

29.990,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri Udruga Betula 

Opis Projekt Podrška aktivnom roditeljstvu – Vrijeme za nas usmjeren je na 
jačanje roditeljskih kompetencija i unapređenje ravnoteže između 
profesionalnog i obiteljskog života kroz lokalno dostupne 
izvaninstitucionalne usluge podrške roditeljima. Projekt se provodi u 
Osječko-baranjskoj županiji u suradnji s odgojno-obrazovnim ustanovama i 
organizacijama civilnog društva. 
Projekt kroz edukativne aktivnosti, mobilni savjetodavni tim i javnu 
kampanju potiče razvoj roditeljskih vještina, jača emocionalnu otpornost 
roditelja te doprinosi stvaranju poticajnog okruženja za obiteljski život i 
razvoj djece. 

Ciljna skupina   Roditelji djece predškolske i osnovnoškolske dobi, roditelji iz ruralnih i  

prigradskih područja Osječko-baranjske županije, roditelji u jednoroditeljskim 

obiteljima ili s povećanim roditeljskim opterećenjem. 

Aktivnosti Budući da je projekt započeo 1. prosinca 2025., tijekom prve faze provedene 
su početne aktivnosti uspostave projekta i pripreme za provedbu 
programskih aktivnosti. 
Tijekom ovog razdoblja projektni tim definirao je raspored aktivnosti za 
2026. godinu, uključujući ciklus edukativnih radionica za roditelje, rad 
mobilnog savjetodavnog tima te suradnju s lokalnim školama, vrtićima i 
poslodavcima. 

Najveće postignuće U prvoj fazi provedbe projekta uspješno su postavljeni organizacijski i 
partnerski temelji za provedbu aktivnosti u 2026. godini. Uspostavljena je 
suradnja s obrazovnim ustanovama i definirana struktura aktivnosti koje će 
omogućiti roditeljima pristup edukativnim sadržajima i savjetodavnoj 
podršci u lokalnoj zajednici. 

  
Više informacija https://breza.hr/podrska-aktivnom-roditeljstvu-vrijeme-za-nas/ 
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8.Projekti/programi iz područja održivog razvoja, 
aktivizma u zajednici i rada s mladima 
Switch to ECO  

 

 

 

 

Naziv Switch to ECO 

Trajanje 1.10.2024. – 31.8.2026. 

Financiranje Erasmus+ KA220-YOU – Suradnička 
partnerstva u području mladih 

250.000,00 € 

Nositelj Norsk Klimanettverk (Norveška) 

Partneri - Udruga Breza (Hrvatska) 
- COST – Climate & Social Transparency Project (Danska) 
- cirka cph ApS (Danska) 
- “Хаштаг иновации” ЕООД (Bugarska) 
- Outcreate Media Group SRL (Rumunjska) 

Opis Provedbom projekta nastojimo potaknuti mlade da usvoje ekološki 
održiv način života kroz edukaciju, digitalne alate i zelene inicijative. 
Fokus je na uključivanju osjetljivih skupina, razmjeni znanja i 
unapređenju kapaciteta partnerskih organizacija za dugoročni utjecaj 
na održivost. 

Ciljna skupina Mladi u dobi od 15 do 30 godina, uključujući ranjive skupine mladih, i 
osobe koje rade s mladima iz Norveške, Danske, Hrvatske, Rumunjske 
i Bugarske. 

Aktivnosti Tijekom prošle smo godine započeli razvijati module za osobe koje 
rade s mladima koji sadrže aktivnosti i metode bazirane na zelenim 
praksama, a module smo zatim testirali na online treningu tijekom 12 
sesija. Paralelno s provedbom online treninga započeo je razvoj 
mobilne aplikacije za mlade s pomoću koje će moći samostalno 
organizirati ekološke inicijative u vlastitim zajednicama. Tijekom 
2026. godine aplikacija će biti službeno objavljena i promovirana na 
javnim događanjima za mlade i osobe koje rade s mladima s ciljem 
povećanja broja njezinih korisnika i popularizaciji među mladima. 

Najveće postignuće Za online trening prijavilo se nekoliko stotina zainteresiranih 
sudionika iz Norveške, Danske, Hrvatske, Rumunjske i Bugarske, 
umjesto inicijalno planiranih 50 sudionika. 

Više informacija https://breza.hr/switch-to-eco/ 



 

Eyes Hea rts Ha nds – Urban Re volu tion (EHHUR)  

Naziv Eyes Hearts Hands – Urban Revolution (EHHUR) 

Trajanje 1.10.2022. – 30.9.2025. 

Financiranje Europska unija – Horizon Europe 4.994.902,50 € 

Nositelj RINA Consulting S.p.A. 

Partneri - FONDAZIONE ICONS (ICONS), 
- LIVING FUTURE EUROPE ETS (LFE), 
- DIMOS KOZANIS (MoK), 
- ETHNIKO KENTRO EREVNAS KAI TECHNOLOGIKIS ANAPTYXIS 
(CERTH), 
- CLUSTER VIOOIKONOMIAS KAI PERIVALLONTOS DYTIKIS 
MAKEDONIAS (CluBE), 
- MUNICIPIO DA MAIA (MMAIA), 
- CNET CENTRE FOR NEW ENERGY TECHNOLOGIES SA (EDP NEW) 
- ADEPORTO – AGÊNCIA DE ENERGIA DO PORTO (AdEPorto), 
- SOCIEDADE PORTUGUESA DE INOVACAO CONSULTADORIA 
EMPRESARIAL E FOMENTO DA INOVACAO SA (SPI) 
- GRAD OSIJEK (OSIJEK), 
- SVEUČILIŠTE U ZAGREBU, FAKULTET STROJARSTVA I 
BRODOGRADNJE (UNIZAG FSB) 
- SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU, 
GRAĐEVINSKI I ARHITEKTONSKI FAKULTET OSIJEK (GRAFOS), 
- UDRUGA BREZA (Breza), 
- GEMEENTE ZOERSEL (ZOERSEL), 
- AUTONOOM PROVINCIEBEDRIJF KAMP C (KAMP C), 
- BLUE SYNERGY SL (BLUES), 
- ZONNEWIND (ZONNE), 
- HOJE-TAASTRUP KOMMUNE (HTK), 
- EUROPEAN GREEN CITIES APS (EGC), 
- Hoje-Tastrup Miljø- og EnergiCenter (MEC), 
- SOLAR LIGHTNING CONSULTANTS APS (SLC ApS), 
- FONDAZIONE BIO-DISTRETTO DELLA VIA AMERINA E DELLE 
FORRE ETS (BIO), 
- UNIVERSITA DEGLI STUDI ROMA TRE (ROMA3), 
- CIVIESCO SRL (CIVI), 
- TARKEM TARIHI KEMERALTI INSAAT YATIRIM TICARET ANOMIM 
SIRKETI (TARKEM), 
- DE SURDURULEBILIR ENERJI VE INSAAT SANAYI TICARET 
LIMITED SIRKETI (DEM), 

- IZMIR INSTITUTE OF TECHNOLOGY (IZTECH) 

Opis Projekt Eyes Hearts Hands – Urban Revolution (EHHUR) usmjeren je 
na razvoj participativnih modela urbane transformacije koji uključuju 
građane u planiranje i oblikovanje javnih prostora u skladu s 
principima Novog europskog Bauhausa – održivosti, estetike i 
društvene uključenosti. 



 

U završnoj fazi projekta tijekom 2025. godine aktivnosti su bile 
usmjerene na prezentaciju rezultata projekta, diseminaciju razvijenih 
metodologija i uključivanje građana u završne javne aktivnosti. 
Projekt je obuhvaćao stručne prezentacije urbanističkih rješenja, 
javne događaje u prostoru grada te završnu manifestaciju koja je 
predstavila rezultate višegodišnjeg participativnog procesa urbanog 
planiranja u Osijeku. 
Udruga Breza imala je ključnu ulogu u aktiviranju građana, organizaciji 
javnih događanja i promociji rezultata projekta kroz participativne i 
kulturne aktivnosti koje su povezivale umjetnost, zajednicu i urbani 
razvoj. 

Ciljna skupina Građani Osijeka svih dobnih skupina. 
 

Aktivnosti Tijekom 2025. godine provedene su završne aktivnosti projekta 
usmjerene na prezentaciju rezultata, razmjenu znanja i uključivanje 
građana u završne faze participativnog urbanog razvoja. 
Završna javna manifestacija projekta “Voices of the City”, održana u 
rujnu 2025. na promenadi kardinala Franje Šepera u sklopu 21. 
festivala  Zemlja bez granica i okupila je više od 2000 građana kroz 
participativne radionice, umjetničke programe, kulturne nastupe i 
javne prezentacije rezultata projekta. Poseban naglasak bio je na 
intergeneracijskim aktivnostima, uključivanju ranjivih skupina i 
međunarodnoj kulturnoj suradnji. 
U sklopu događaja izrađen je i završni video koji dokumentira iskustva 
građana, volontera i stručnjaka uključenih u projekt te predstavlja 
društveni utjecaj projekta na razvoj grada. 

Najveće postignuće Najveće postignuće projekta u završnoj fazi 2025. godine je uspješna 
prezentacija rezultata participativnog urbanog planiranja kroz javne 
događaje koji su uključili veliki broj građana i stručnjaka. Završna 
manifestacija projekta okupila je više od 2000 sudionika te pokazala 
kako participativni pristupi mogu potaknuti aktivno građanstvo i 
razvoj održivih urbanih prostora. Projekt je dodatno osnažio suradnju 
između civilnog društva, akademske zajednice i lokalne uprave te 
pozicionirao Osijek kao primjer dobre prakse participativne urbane 
transformacije. 

Više informacija https://eyesheartshands.eu/ 
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Entrep reneu rial Evolutio n: EU's Next Wave  

Naziv Entrepreneurial Evolution: EU's Next Wave 

Trajanje 1.6.2024. – 31.5.2025. 

Financiranje Erasmus+ KA153-YOU – Mobilnost 
osoba koje rade s mladima 

40.665,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri - Association of citizens CEFE Macedonia Skopje (Sjeverna 
Makedonija) 

- Ateities Lyderiu Akademija (Litva) 
- Filiala Braila a Patronatului Roman (Rumunjska) 
- Youth Waves 4 EU (Grčka) 
- KURESEL DEGISIM DERNEGI (Turska) 
- Associação Youth for the Future (Portugal) 
- Proactive Future (Španjolska) 

Opis Svrha projekta bila je osposobiti 32 osobe koje rade s mladima u 
području poduzetništva, točnije CEFE metodologije, kako bi postali 
certificirani treneri u nacionalnom i međunarodnom kontekstu. Cilj je 
također bio povećati kapacitete uključenih organizacija civilnog 
društva za promociju poduzetništva mladih i edukacije u području 
poduzetništva, kao i poticati poduzetnički angažman mladih. 

Ciljna skupina Osobe koje rade s mladima zaposlene u organizacijama civilnog društva, 
ustanovama, treneri, facilitatori i slično. 

Aktivnosti Trening za trenere zasnovan na iskustvenom učenju i CEFE metodologiji 
uz licenciranog trenera proveo se od 9. do 18. listopada 2024. godine u 
Trening centru Čepinski Martinci Udruge Breza, a tijekom 2025. godine 
provele su se lokalne radionice s mladima u partnerskim zemljama s 
ciljem širenja metodologije i aktivnosti zastupljenih na treningu te 
dodatnog osposobljavanja uključenih osoba koje rade s mladima u 
partnerskim organizacijama. 

Najveće postignuće Osposobljeni treneri za poduzetništvo iz čak osam europskih zemalja. 

Više informacija https://breza.hr/eu-next-wave/ 

 

 

 

 

 

 



 

Hospitali ty and regen erati ve care fo r te rri tories - HARET  

Naziv Hospitality and regenerative care for territories - HARET 

Trajanje 1.09.2025. - 31.08.2028. 

Financiranje Europska unija (Erasmus +) 400.000,00 € 

Nositelj Le Cube Consultants, 
  Francuska 

Partneri CENTER ZA PODJETNISTVO IN TURIZEM KRSKO (Slovenija), AVENTURA 
MARAO CLUBE (Portugal), AURA MUNDI VIAGGI (Italija), Visja 
strokovna sola za gostinstvo, velnes in turizem Bled (Slovenija), SPL 
DESTINATION FOUGERES (Francuska), Udruga Breza (Hrvatska) 

Opis Projekt je usmjeren revitalizaciji ruralnih područja integracijom novih 
stanovnika čime se potiče lokalno gospodarstvo. 
Razvojem ciljanih programa obuke ojačat ćemo vještine lokalnih 
aktera kako bi bolje upravljali i osnažili svoje zajednice. Izgradnjom 
održivog modela ugostiteljstva podržat ćemo gospodarstvo uz 
očuvanje okoliša. Također, eksperimentirat ćemo s inkluzivnim 
politikama ugostiteljstva i strukturirati ih. Eksperimentiranjem s 
uključivim politikama stvorit će se inovativni modeli ugostiteljstva koji 
potiču društvenu koheziju. 

Ciljna skupina Mladi lideri, starije osobe, žene iz ruralnih područja, turistička 
poduzeća, lokalne organizacije, izbjeglice, migranti, ranjive skupine 
mladih, strani radnici, mladi iz ruralnih područja, studenti i 
srednjoškolci. 

Aktivnosti Uz provedene online sastanke, planirane su u narednom razdoblju i 
ove aktivnosti: 
Identificiranje inovativne prakse dobrodošlice (gostoprimstva) 
novopridošlima i turistima; 
Razvoj digitalnog prostora za širenje najboljih praksi i olakšavanje 
razmjene; 
Testiranja za integraciju novih stanovnika i regenerativni turizam; 
Sinkrona i asinkrona obuka te transnacionalna obuka za strukturiranje 
modela regenerativnog gostoprimstva, uz nadopunu inspirativnim 
posjetima; 
Uspostavljanje znanstvenog odbora i kapitalizacija. 

Najveće postignuće - 

Više informacija https://breza.hr/haret/ 
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Supp orting the re turn to land in the service of rebirth and territo rial transi tions - RTL 

Naziv Supporting the return to land in the service of rebirth and 
territorial transitions - RTL 

Trajanje 1.09.2025. - 31.12.2027. 

Financiranje Europska unija (Erasmus +) 400.000,00 € 

Nositelj Back to Earth, Francuska 

Partneri Le Cube Consultants (Francuska) 
Udruga Breza (Hrvatska) 
Institute of Research and Development for Mountain Regions of the 
Mediterranean Islands (MOUNTMED 
INSTITUTE, Cipar) 
PANEPISTIMIO THESSALIAS (Grčka) 
Diktio Dimon Perioxis Pindou (Grčka) 
AURA MUNDI VIAGGI (Italija) 

Opis Projekt temeljen na principima povratka na zemlju ima za cilj povećati 
vještine lokalnih/teritorijalnih dionika (udruga, donositelja odluka, 
agencija i raznih poljoprivrednih udruženja) kako bi mogli što 
kvalitetnije prihvaćati i podržavati poljoprivrednike, poduzetnike ili 
obitelji. 
Cilj je izraditi zajedničke i specifične module osposobljavanja za Grčku, 
Italiju, Francusku, Cipar i Hrvatsku te pokrenuti zajednicu europskih 
dionika mobiliziranih oko inicijative povratka na zemlju na razini EU. 
 

Ciljna skupina Donositelji odluka, predstavnici raznih lokalnih dionika (organizacije 
civilnoga društva, zadruge, udruženja, klubovi, razvojne agencije), 
institucija i ustanova te poduzetnici. 

Aktivnosti Organiziran prvi od pet studijskih učenja (learning expeditions) u 
Francuskoj kako bismo upoznali inspirativne projekte, povezali se s 
lokalnim dionicima te identificirali zajedničke i zemljama specifične 
izazove, prilike i poluge promjene. 
U narednom razdoblju razvijat će se metodologija osposobljavanja i 
specifični moduli koji će se testirati u svih pet zemalja. Izradit će se 
priručnik koji uključuje projekte i iz drugih zemalja te pokrenuti 
zajednica europskih dionika posvećenih povratku na zemlju. 

 
Najveće postignuće - 

Više informacija https://breza.hr/rtl/ 
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9.Projekti/programi podrške državljanima trećih zemalja 
PLOUTOS – cooPera tion fo r achieving third coun try natio naLs’ financial independen ce th rOUgh financial liTerac y tOols and en tre preu nerShip bo otca mps  

Naziv PLOUTOS – cooPeration for achieving third country 
nationaLs’ financial independence thrOUgh financial 
liTeracy tOols and entrepreunerShip bootcamps 

Trajanje Od 1. 02. 2022. do 31.01. 2025. 

Financiranje Fond AMIF 1.664.545,50 € 

Nositelj Halmstad University (Švedska) 

Partneri - Centar za mir, nenasilje i ljudska prava – Osijek (Hrvatska) 
- Udruga Breza (Hrvatska) 
- Innovation Hive (Grčka) 
- Sveučilište Aristotle – Thessaloniki (Grčka) 
- Trgovačko društvo Squaredev (Belgija) 
- Europska mikrofinancijska mreža (EMN) (Belgija) 
- Trgovačko društvo Future needs (Cipar) 
- Talijansko bankarsko udruženje Abi Lab (Italija) 
- Centar za studij i inicijative CESIE (Italija) 

- Agencija za razvoj Sofija (Bugarska) 

Opis Cilj je edukacija i stručno usavršavanje državljana trećih zemalja radi 
postizanja potpune financijske pismenosti i razumijevanja poslovnog 
jezika kao i njihove involviranosti, umrežavanja i u konačnici 
integracije bez poteškoća. Omogućavanje pristupa izvorima 
financiranja kroz tečajeve jezika, kontinuirane edukacije o financijskoj 
pismenosti i poduzetništvu te inovativne skupine alata posebno 
osmišljene za obuku istih radi poticanja digitalne tranzicije. 

Ciljna skupina Državljani trećih zemalja, izbjeglice s punim statusom izbjeglice ili sa 
statusom međunarodne zaštite kao što je supsidijarna zaštita kao i 
tražitelji azila te izbjeglice s privremenim boravcima i s odobrenim 
privremenim boravkom 

Aktivnosti Uz rezime provedenih aktivnosti putem javnih objava, kroz projekt su 
realizirane sljedeće aktivnosti: 
istraživanje potreba i znanja državljana trećih zemalja kroz anketiranje iz 
područja financijske pismenosti i poslovnih komunikacija kao i 
istraživanje situacije o postojanju tečajeva/treninga/programa iz 
financijske pismenosti za državljane trećih zemalja;  
izrada kurikuluma poslovnoga jezika i financijske pismenosti za DTZ; 
uspostavljanje radnih timova i provedba fokus grupe za tečaj financijske 
pismenosti;  
provedba tečaja poslovnoga hrvatskoga jezika s raseljenim osobama iz 
Ukrajine (30-ak osoba) te sudjelovanje na partnerskim sastancima u 
Halmstadu i u Osijeku;  
izrada inovativnih alata za samozapošljavanje i tečajeva, kurikuluma za 
prevoditelje te održavanje tečaja za prevoditelje kao i testiranje modela i 



 

podrška novim poduzećima DTZ-a;  
sudjelovanje na završnoj konferenciji u Bruxellesu te organiziranje 
diseminacijske aktivnosti. 

Najveće postignuće Direktna i na potrebe usmjerena podrška raseljenim osobama iz 
Ukrajine. 

Više informacija https://breza.hr/ploutos/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10.Institucionalna podrška 
Naziv Institucionalna podrška 

Trajanje 1.01.2025.-31.12.2027. 

Financiranje Nacionalna zaklada za razvoj 
civilnoga društva 

33.900,00 € 

Nositelj Udruga Breza 

Partneri - 

Opis Ciljano ulaganje u organizacijski razvoj i stabilizaciju udruge ili 
organizacije civilnog društva, a ne samo u konkretne projekte. 
Osiguravanje financijskih sredstva za pokrivanje troškova rada, 
edukacije, jačanje kapaciteta i održivost organizacije, čime se 
omogućuje redovito djelovanje i rast. 

Ciljna skupina Djeca i mladi, volonteri, ranjive skupine, stručno-pedagoški djelatnici, 
osobe za rad s mladima, roditelji, donositelji odluka, građani, stručnjaci 
raznih profila. 

Aktivnosti Aktivnosti obuhvaćaju jačanje kapaciteta organizacija civilnog društva, 
uključujući financiranje redovnog rada, razvojne suradnje, projektnih 
partnerstava i korištenje EU fondova. Cilj je stabilizacija udruge, 
poboljšanje upravljanja i unaprjeđenje provedbe programa. 

Najveće postignuće Osnaženi timovi za razvoj Udruge te redizajnom mrežne stranice 
poboljšana vidljivost Udruge. 

Više informacija www.breza.hr 
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11.Edukacije odgojno-obrazovnih djelatnika, volontera i 
zaposlenika Udruge, zagovaranja, konferencije i javna 
predstavljanja 

Tijekom 2025. godine zaposlenici, suradnici i volonteri Udruge Breza sudjelovali su u nizu 
edukacija, stručnih skupova, konferencija i međunarodnih aktivnosti s ciljem unaprjeđenja znanja, 
razmjene iskustava i jačanja organizacijskih kapaciteta. 

U veljači je, u suradnji s udrugom Djeca prva iz Zagreba, organizirana trodnevna edukacija 
„Podrška roditeljima i roditeljstvu“, usmjerena na osnaživanje odgajatelja, socijalnih radnika i 
projektno-programskih djelatnika za rad s roditeljima te jačanje njihovih kompetencija i pružanje 
podrške odgojno-obrazovnim ustanovama. 

Djelatnici Udruge u svibnju su sudjelovali na raznim edukacijama i događanjima: u edukaciji iz 
područja agilnog upravljanja projektima u Zagrebu, gdje su upoznali alate i metode rada u 
organizaciji strukovne udruge IPMA Hrvatska, u edukaciji o mjerenju utjecaja, koja je okupila 
sudionike iz više europskih zemalja u okviru NGO Academy u Beču, te na događaju pod nazivom  
European Child Guarantee koje organizirala  Social Innovation Initiative a održalo se na Malti.  

Kako bi se upoznali s praksom i radom Socijalno-terapijske zajednice Udruge Breza, stručni 
djelatnici i korisnici Centra za pružanje usluga u zajednici Međimurje iz Čakovca boravili su  
tijekom listopada u dvodnevnom posjetu našoj Zajednici. Tom prilikom se za stručnjake nastavilo 
s aktivnošću mentoriranja i savjetovanja za još kvalitetniji odgojni rad, a korisnici su uključeni u 
dvije radionice osnaživanja i osobnoga razvoja. 

U području društvenih inovacija, Udruga je sudjelovala kao izvanjski stručnjak u provedbi edukacija 
iz design thinking metodologije za predstavnike institucija, udruga i lokalne samouprave, kao i za 
mlade na području Osijeka, kroz teorijski i praktični rad na konkretnim izazovima u zajednici. 

Djelatnice Udruge sudjelovale su na međunarodnim treninzima, uključujući „Beautiful 
Constellations“ na otoku Tenerife i „Partnership Beyond Borders“ u Albaniji, gdje su razvijale 
kompetencije za rad s mladima, upoznale nove metode rada i ostvarile suradnje s organizacijama 
iz različitih europskih zemalja. 

Krajem rujna djelatnici Udruge sudjelovali su na Social Innovation Forumu u Bruxellesu, u 
organizaciji Social Innovation+ Initiative, čija je ovogodišnja tema bila usmjerena na zajedničko 
oblikovanje rješenja koja ulažu u ljude, osnažuju građanke i građane te doprinose stvaranju 
otpornije i uključivije Europe za sadašnje i buduće generacije.  

Kao članovi Zajednica za praksu (Communities of Practice – CoP) Social Innovation+ Initiative 
(SII+), predstavnici Udruge sudjelovali su i na dvodnevnom transnacionalnom događanju „Uniting 
Efforts: From Material Support to Skills Development for a Strong Social Europe“, održanom u 
Helsinkiju. Događanje je okupilo predstavnike zajednica za zapošljavanje, obrazovanje i vještine, 
materijalnu potporu te integraciju migranat.  



 

Udruga je sudjelovala i u dvodnevnoj edukaciji o samouvjerenom govoru, medijskim nastupima i 
poslovnim prezentacijama tijekom listopada u Zagrebu, koju je vodila Petra Boić Petrač iz WWF 
Adria, u okviru NGO akademije čija je Udruga članica, te u dvodnevnoj edukaciji pod nazivom 
„Strategic Communications, Leadership and Fundraising in Fast Changing Times“, održanoj 
tijekom studenoga u Bukureštu u organizaciji NGO akademije, koju je vodio Christopher Worman 
iz međunarodne organizacije Giving Tuesday. 

U području zagovaranja, predstavnica Udruge sudjelovala je na sastanku vezanom uz osnivanje 
Vijeća za udomljenu djecu, kao i na međunarodnom događanju posvećenom provedbi Europskog 
jamstva za djecu. 

Udruga Breza sudjelovala je i u radu mreža i organizacija civilnoga društva kroz godišnju skupštinu 
Mreže mladih Hrvatske te koordinacijski sastanak korisnika institucionalne podrške Nacionalne 
zaklade za razvoj civilnoga društva. Udruga je korisnica institucionalne podrške Nacionalne 
zaklade, koja je usmjerena na stabilizaciju i razvoj organizacije. 

Udruga je sudjelovala i na konferenciji „Od vizije do promjene: prema 2030.“ u organizaciji 
Nacionalne zaklade te na događanju mapiranja dionika u području umjetnosti i zdravlja, na kojem 
su predstavljeni primjeri dobre prakse i preporuke za razvoj programa koji povezuju različite 
sustave. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12.Aktivnosti, akcije, inicijative, putovanja, nagrade i 
priznanja 

Tijekom 2025. godine Udruga Breza provodila je niz aktivnosti i inicijativa u zajednici te sudjelovala 
u međunarodnim razmjenama, studijskim posjetima i događanjima koja doprinose razvoju 
zajednice i razmjeni iskustava. 

U lokalnoj zajednici Udruga je podržala inicijativu „Pazarenje“, buvljak održan u Osijeku, usmjeren 
na promociju održivog načina života, ponovne uporabe i odgovornog odnosa prema okolišu. 

U području rada s mladima provedena je razmjena mladih „ACT Beyond Borders“ u Srbiji, u kojoj 
su sudionici kroz dramske tehnike i radionice razvijali vještine samoizražavanja i komunikacije te 
osmislili i izveli vlastitu kazališnu predstavu. 

Udruga je sudjelovala u organizaciji aktivnosti povodom Nacionalnog dana udomiteljstva te 
događanja „Grad isprepletenih priča“, na kojem su sudjelovali državljani trećih zemalja i 
predstavnici organizacija civilnoga društva. 

Tijekom godine ostvarena je međunarodna suradnja kroz dolazak studenata i predstavnika 
organizacija iz inozemstva. Studentice Sveučilišta u Indiani sudjelovale su u programu učenja 
zalaganjem u zajednici, dok su organizirani i studijski posjeti predstavnika organizacija iz Srbije i 
Zaklade Koruncuk iz Turske, tijekom kojih su razmijenjena iskustva i primjeri dobre prakse u radu 
s djecom i mladima. 

Udruga je sudjelovala i u kulturnim događanjima u zajednici, uključujući suradnju na festivalu 
slikovnice „Čuvari priča“. 

Za svoj dugogodišnji rad i doprinos zajednici Udruga Breza nagrađena je posebnim priznanjem 
„Svjetla zajednice“. 

Tijekom godine Udruga je postala i članica europske mreže Eurochild, čime je dodatno ojačana 
njezina uključenost u međunarodne inicijative usmjerene na zaštitu prava djece. 

U području javnog predstavljanja, Udruga je sudjelovala na Sajmu mogućnosti i Smotri Sveučilišta 
Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, obilježila je Dane otvorenih vrata udruga, predstavljajući 
svoj rad i aktivnosti široj javnosti, te je zajedničkim aktivnostima Tehničke škole i prirodoslovne 
gimnazije Ruđera Boškovića i Medicinske škole obilježila Tjedan globalnog obrazovanja. 

 

 

 

 



 

13.Prilozi 
a) Projekti  

Ukupno prijavljeno 
projekata 

44 

Ukupno odobreno 
projekata 

20 

Broj odobrenih 
nositeljstava 

12 

Broj odobrenih 
partnerstava 

8 

Tematska područja 

socijalna skrb, migracije, održivi razvoj, mladi, aktivizam u zajednici, 
stvaralaštvo mladih i slobodno vrijeme, rad s ranjivim skupinama, 
udomiteljstvo, osnaživanje kapaciteta stručnjaka 

 

U procjeni 9 

Broj izravnih korisnika 
Djeca – 2390 
Mladi – 594 
Odrasli – 1489 

Broj neizravnih 
korisnika 

Djeca – 2313 
Mladi – 3566 
Odrasli – 3554 

Broj medijskih objava 

 
Objave u medijima (portali, dnevne novine, TV i radio) - 66 
Objave na mrežnoj stranici udruge – 143 
Objave na društvenim mrežama – 339 
Pratitelji na društvenim mrežama - 8287 
 

 

b) Izvješće o volontiranju 
Ukupan broj sati 1571 

Ukupan broj 
volontera 

39 

Volonterske pozicije 1.     Priprema i provedba javnih događanja, kreativnih radionica, 
inicijativa i akcija 
2.     Podrška razvoju socijalnih projekata/programa usmjerenih radu s 
ranjivim skupinama djece i mladih te obitelji (slobodno vrijeme, škola 
za roditelje, STZ -sveobuhvatna i povremena podrška, odmor od 
skrbi) 
3.     Administrativni poslovi 
4.      Mobilnost mladih i međunarodno povezivanje  



 

c) Financijsko izvješće 

Breza prihodi:             772.719,29 €  
1. PRIHODI OD PRUŽANJA USLUGA                  2.250,00 €  

2. PRIHODI OD DONACIJA IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA              502.145,10 €  

3. PRIHODI OD DONACIJA IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA                63.608,68 €  

4. PRIHODI OD DONACIJA IZ GRADSKOG PRORAČUNA                38.000,00 €  

5. PRIHODI OD DONACIJA (OPĆINE)                               -   €  
6. PRIHODI OD DONACIJA INOZEMNIH VLADA I 
MEĐ.ORGANIZ.                               -   €  

7. PRIHODI OD DONACIJA PRAVNIH OSOBA I TRG 
DRUŠTAVA                14.048,24 €  

398. PRIHODI OD DONACIJA GRAĐANA                  1.748,84 €  

9. PRIHODI OD DONACIJA - EU PROJEKTI              107.803,31 €  
10. PRIHODI OD DONACIJA RODITELJA KORISNIKA ZA 
KORISNIKE                               -   €  

11. PRIHODI OD REFUNDACIJA                11.233,16 €  

12. PRIHODI OD OTPISA OBVEZA I TEČAJNIH RAZLIKA                      326,90 €  

13. PRIHOD OD NAJAMNINE                17.255,00 €  

14. Ostali prihodi                14.300,06 €  

UKUPNO TROŠKOVI              845.125,92 €  

OD TOGA :  

1. Drugi dohodak ukupan trošak                3.133,22 €  

2. Ukupni troškovi zaposlenika PLAĆE           444.806,03 €  

3. Troškovi radnika ostali (prijevoz,nagrade i 
sl.)  

            47.539,84 €  

4. Amortizacija             22.306,29 €  

5. Ostali troškovi poslovanja           327.340,54 €  
  UKUPNO           845.125,92 €  

 

 

 

 


